



# Prefeitura do Município de Tietê

## ESTADO DE SÃO PAULO

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

**OBRA:** EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM VIAS DO MUNICÍPIO  
**LOCAL:** RUA JOÃO BATISTA VICENTIN E RUA ANTONIO JOSÉ VICENTIN VIDOTTO  
**REFERÊNCIA:** BOLETIM CDHU VERSÃO 199 / SIURB INFRA 01/2025 / DER 04/2025  
**BDI:** 23,38%

ITEM	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO C/ BDI	VALOR TOTAL
1.	RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTO						R\$ 327.391,91
1.1	23.13.07.01.99 DER	Reciclagem capa / base com adição de 4% de cimento	1326,48	m³	133,59	164,83	R\$ 218.639,11
1.2	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	6632,40	m²	13,29	16,40	R\$ 108.752,80
2.	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO						R\$ 431.929,47
2.1	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	6632,40	m²	6,65	8,20	R\$ 54.417,32
2.2	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	198,97	m³	1537,78	1897,31	R\$ 377.512,16
3.	SERVIÇOS COMPLEMENTARES						R\$ 10.501,24
3.1	70.01.031	Ondulação transversal em massa asfáltica - lombada tipo "B" de vias com execução de recapeamento	29,25	m²	219,90	271,31	R\$ 7.935,89
3.2	06-021-000 SIURB INFRA	Levantamento ou rebaixamento de tampao de poço de visita	11,00	unid.	189,02	233,21	R\$ 2.565,34
4.	SINALIZAÇÃO VIÁRIA						R\$ 12.218,16
4.1	70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	279,19	m²	35,47	43,76	R\$ 12.218,16
TOTAL GERAL							R\$ 782.040,78

Tietê, 24 de outubro de 2025.

Álvaro Floriam Gebrael Bellaz  
Engenheiro Civil  
CREA 507.011.280-5  
Autor do Projeto e Responsável Técnico